2009/01/17〈土〉13:30～15:30 新館和室

第14回 同窓会役員会次第 議事録

□出席者（敬称略） 相談役；稲井 範夫，鍔原 睦男

          会長；森 義輝  会長補佐；平野 弘昭  会長代行；中森 克之

          副会長；志田 学，澤岡 修，笹村 一  事務局長補佐；小倉 巧

  会計監事；斉藤 眞奈美  会計監査；吉田 茂樹，海老名 修

          監事；黒澤 博，大森 孝行，本間 毅，藤田 昌文，柴田 英貴

          事務局長；水澤 章

１ 添付資料

 (1) 本次第

 (2) 役員会出席者リスト

 (3) 同窓会会則（３ページ）
 (4) 役員住所録 ＊ 変更は網掛け部分

 (5) 同窓会ホームページアクセス数一覧
＊ 第13回同窓会役員会議事録は、ホームページにてご確認ください。

２ 会長あいさつ

 森会長より

 → 本年もよろしくお願いいたします。昨年の第一高校創立 50 周年の際はありがとうございました。来

年は同窓会創設50周年を迎えますので、それに向けて皆様方のご協力をお願いしたいと思います。

３ 報告事項

 (1) 部活支援について
フィギュアスケート全国大会出場に伴い、個人助成２名（20,000 円）および団体助成 20,000 円の計

40,000円を助成いたしました。
(2) 同窓会ホームページアクセス数について

 → (1)(2)について報告いたしました

 (3) その他
→ 同窓会に対し寄付金の入金があった旨、報告いたしました。
→ 昨年11月８日〈土〉にスキー部創部50周年「感謝の集い」を開催し、192名の参加いただきました。

と笹村副会長より報告がありました。

４ 確認、審議事項

 (1) 確認
  ア 同窓会入会式 ； 2009年２月28日〈土〉
  イ 第49回卒業証書授与式 ； 2009年３月１日〈日〉
   ① 卒業記念品 校歌入りグラス（卒業生392名）
   ② グラス発注数450個 ＊ 納品期日；2009年２月13日〈金〉 → 発注済み
 (2) 確認および審議
  ア 会則の一部追加、変更について ＊ 会則の３ページ参照
  イ アに伴い、今年度、賞を受ける生徒（2009年１月17日現在）
   全国総合体育大会（インターハイ）陸上競技やり投げ優勝およびバドミントン個人３位の計２名
→ 前回の役員会では、「同窓会入会式の際に授与する」ということで承認されたが、「授与については早

い段階の方が良いので、年度末毎に行うことができないのか。」との意見が出され、学年末の修了式時に

これを行うことが可能かを学校側に確認し、次回の役員会にて改めて審議することとなりました。

 (3) 審議
  新役員の推薦

  ア 清水 正徳 様（19期） 勤務先；ジャルックス

  イ 田中 政志 様（19期） 勤務先；千歳自衛隊広報部

→ 中森会長代行より上記２名の推薦があり、役員会において協議、検討した結果、以上２名を新役員と

することが承認されました。

 (4) その他

５ その他

次回役員会 ；  ３ 月 ７ 日〈 土 〉 １３：３０ ～ 場所 ； 新館和室

６ 相談役あいさつ

 稲井相談役より

 → 事務局長に要望

   同窓会の役割を明確にし、同窓会全体をPRするうえでも、役員会の際に、学校の近況をぜひ報告して

いただきたい。

 → 事務局長

   ３学年のセンター試験、２学年はチャレンジセンター実施について、また、平成21年度生徒募集につ

いて、２件の報告がありました。今後は、次回の役員会より、次第に近況報告を載せることの回答がな

されました。